

## Estado de Mato Grosso

Assembleia Legislativa



		E MO
Despacho	NP: 2p0egm6h  SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS 05/07/2023  Moção de aplausos nº 987/2023  Protocolo nº 7483/2023	
Autor: Dep. Dilmar Dal Bosco		

Com fulcro no Art. 185-A, do Regimento Interno desta Casa de Leis, requeiro à Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário, que registre nos anais "MOÇÃO DE APLAUSOS", na forma:

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por seus membros, mediante requerimento do Deputado Dilmar Dal Bosco, vem por meio da presente MOÇÃO DE APLAUSOS externar seus cumprimentos ao Policial Militar "THIAGO PADILHA DE MORAES", pelos relevantes serviços prestados à sociedade Mato-Grossense no desempenho em sua Atividade Policial.

## **JUSTIFICATIVA**

**THIAGO PADILHA DE MORAES**, nasceu dia 20 de abril 1988 na cidade de Cuiabá Mato Grosso. É filho da Sra. Rosemary Anunciado de Moraes e do Sr. Wilson Padilha de Moraes. Casado com Shirley Leonora da Silva Alves Souza Padilha e desta união, tem duas filhas, Nicolly de Souza Padilha de 03 anos e Millena de Souza Padilha de 01 ano.

Soldado Padilha, Ingressou na polícia Militar do Estado de Mato Grosso no dia 16 de novembro 2015 pelo curso de formação na ESFAP.

Ao terminar o curso de Formação de Soldado, teve a honra de prestar o serviço no 1° Batalhão Polícia Militar, Daniel de Queiroz, por dois anos e quatro meses, depois teve uma oportunidade de fazer o curso de Controle Distúrbios Civis, No batalhão de ROTAM, Rondas ostensivas tática móvel, e o curso de Capacitação Rotam CCRT, aonde tem a honra e glória da denominação de ser Taticano.

Tem a imensa satisfação e grande orgulho em pertence a gloriosa Polícia Militar do Estado de Mato Grosso, e hoje, no batalhão de Rotam servindo e protegendo a sociedade mesmo com o sacrifício da própria vida.

Rotam, Coragem, Audácia, Perseverança, Intelecto.



## Estado de Mato Grosso Assembleia Legislativa



Destarte, por todas as razões apresentadas, por todos os relevantes serviços prestados, proponho a concessão da Moção de Aplausos ao Senhor **Thiago Padilha de Moraes** que indiscutivelmente merece todas as honras e respeito. Para tanto, apresento a proposição Legislativa e peço apoio dos nobres pares pela sua acolhida e merecida aprovação.

Edifício Dante Martins de Oliveira Plenário das Deliberações "Deputado Renê Barbour" em 03 de Julho de 2023

> **Dilmar Dal Bosco** Deputado Estadual